
№ 22д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4850)

30.05.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 мая 2024  № 1874     г. Балаково

О внесении изменений в Перечень муниципаль-
ного имущества Балаковского муниципального
района, предназначенного для оказания имуще-
ственной поддержки субъектам малого и сред-
него предпринимательства, а также организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предприниматель-
ства на территории Балаковского муниципаль-
ного района

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации",
приказом Министерства экономического развития
РФ от 20.04.2016 № 264 "Об утверждении Порядка
представления сведений об утвержденных перечнях
государственного имущества и муниципального иму-
щества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального
закона "О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации", а также об из-
менениях, внесенных в такие перечни, в акционер-
ное общество "Федеральная корпорация по разви-
тию малого и среднего предпринимательства", фор-
мы представления и состава таких сведений", "По-
рядком формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня имущества, находящегося в
собственности Балаковского муниципального райо-
на, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназ-
наченного для оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальны-
ми предпринимателями и применяющим специаль-
ный налоговый режим "Налог на профессиональный
доход" а также организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства", утвержденным решением
Собрания Балаковского муниципального района от
18.12.2020 № 20-243, администрация Балаковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в Перечень объекты, закрепленные на
праве оперативного управления за муниципальным
автономным учреждением "Бизнес - инкубатор Ба-
лаковского муниципального района Саратовской об-
ласти" согласно приложению.

2. Комитету по распоряжению муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами администра-
ции Балаковского муниципального района (Макаро-
ва Ю.В.) отразить изменения в Перечне согласно п.1
и п.2 в течение 10 рабочих дней со дня принятия по-
становления; предоставить в орган исполнительной
власти Саратовской области, уполномоченный на
взаимодействие с корпорацией развития малого и
среднего предпринимательства, сведения об изме-
нениях в Перечне в течение 10 рабочих дней со дня
их утверждения.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными со-

обществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование в Перечне на официальном сайте админист-
рации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru в разделе - "Информация для субъек-
тов малого и среднего предпринимательства", а так-
же в периодическом печатном издании - газете "Ба-
лаковские вести" в течение 10 дней со дня выхода

постановления.
4. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Бала-
ковского муниципального района по экономическо-
му развитию и управлению муниципальной собствен-
ностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

Вниманию предпринимателей и тех, кто планирует ими стать

В рамках реализации нацпроекта «Малое и среднее предприниматель-
ство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
создан ресурс цифровой платформы МСП.РФ (https://мсп.рф).

Сервис предназначен для предпринмиателей, самозанятых, а также тех, кто
только планирует начать свой бизнес. На платформе доступны консультации
по вопросам осуществления предпринимательской деятельности (начало ве-
дения собственного дела, получение мер государственной поддержки, финан-
совое планирование (бюджетирование, оптимизация налообложения, органи-
зация бухгалтерского учета, привлечение инвестиций и займов, бизнес-плани-
рование); налоообложения.

Также доступна подача заявок на получение льготного микрозайма в Фонде
микрокредитования области, более 20 бесплатных сервисов (расчет рейтинга
бизнеса, проверка контрагента, рынки сбыта продукции, доступ к закупкам круп-
ных госкомпаний, защита прав предпринимателей, бизнес-обучение и поддер-
жка наставников и многое другое).
Функционал Цифровой платформы МСП постоянно расширяется. Более
подробную информацию можно получить по телефону 8(8452)24-54-78
или по бесплатной горячей линии 8-800-301-43-64.

По информации отдела потребительского рынка
и предпринимательства АБМР



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 мая 2024  № 1856  г. Балаково

Об организации и проведении универсальной ярмарки на территории
муниципального образования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", постановлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010г.
№ 195-П "Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской
области", Уставом муниципального образования город Балаково, в целях наи-
более полного удовлетворения потребности населения города Балаково в
товарах широкого потребления, администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать универсальную ярмарку на территории муниципального об-
разования город Балаково по улице Трнавская (в районе здания администра-
ции, у городской "Доски почета") с 22 мая  по 31 мая 2024 года с режимом
работы ежедневно с 9-00 до 18-00 часов.

2. Утвердить План мероприятий по организации универсальной ярмарки на
территории муниципального образования город Балаково согласно приложе-
нию.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации
Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу в
целях информирования о плане мероприятий по организации ярмарки и про-
дажи товаров, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки соот-
ветствие ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации тор-
говли, правил противопожарного режима и санитарного законодательства.

4. Предложить МУ МВД РФ "Балаковское" (Суздаль А.С.) обеспечить обще-
ственный порядок на месте проведения ярмарки по улице Трнавская (в райо-
не здания администрации, у городской "Доски почета") с 22 мая по 31 мая
2024 года с режимом работы ежедневно с 9-00 до 18-00 часов.

5. Предложить ОГУ "Балаковская районная СББЖ" (Лапшина В.В.) обеспе-
чить проверку качества продукции, реализуемой на ярмарке.

6. МБСПУ "Комбинат благоустройства" (Капитанов В.Н.) обеспечить работу
по установке контейнерного бака для мусора, биотуалета с 22 мая по 31 мая
2024 года и санитарную уборку территории ярмарки по улице Трнавская (в
районе здания администрации, у городской "Доски почета") в процессе её
проведения и после окончания.

7. Рекомендовать ГКУ СО "Управление медицинской помощи БМР" (Шара-
банова Т.Г.) обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинс-
кой помощи во время проведения ярмарки.

8. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете "Балаковские вести", разместить
на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.adm.bal.ru.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 мая 2024  № 1919   г.

Балаково

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Балаковско-
го муниципального района от 07
ноября 2014 года № 5472

В соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального
образования город Балаково, поста-
новлением администрации Балаковс-
кого муниципального района “от
18.12.2013 № 4952 «Об утверждении
Положения о порядке принятия реше-
ний о разработке муниципальных про-
грамм на территории муниципального
образования город Балаково и Бала-
ковского муниципального района, их
формирования и реализации, проведе-
ния оценки эффективности реализации
муниципальных программ на террито-
рии муниципального образования го-
род Балаково и Балаковского муници-
пального района» “(с изменениями),
администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановле-
ние администрации Балаковского му-
ниципального района от 07 ноября 2014
года № 5472 «Об утверждении муници-
пальной программы «Градостроитель-
ная деятельность муниципального об-
разования город Балаково»:

1.1. В паспорте муниципальной про-
граммы «Градостроительная деятель-
ность муниципального образования
город Балаково»:

- раздел 11 «Объемы финансового
обеспечения муниципальной програм-
мы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспе-
чения муниципальной программы “на
2015-2025гг. составит 13179,92 тыс.-
руб. из бюджета МО г.Балаково, “в том
числе:

2015 год – 1480,40 тыс.руб.
2016 год – 513,08 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 142,18 тыс.руб.
2019 год – 867,96 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 10176,30 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.
Подпрограмма 1 «Инженерно-геоде-

зические работы по выполнению топог-
рафических планов территорий муни-
ципального образования город Балако-
во».

Общий объем финансового обеспе-
чения составит 1525,59 тыс.руб. за
счет средств бюджета МО г.Балаково,
в том числе:

2015 год – 108,70 тыс.руб.
2016 год – 11,30 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год  - 1405,59 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Разработка проек-

тов планировки территорий муници-
пального образования город Балако-
во». Общий объем финансового обес-
печения составит 10455,86 тыс.руб. за
счет средств бюджета МО г.Балаково,
в том числе:

2015 год – 1371,70 тыс.руб.
2016 год – 313,45 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год –0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 8770,71 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.
Подпрограмма 3 «Внесение измене-

ний в «Правила землепользования “и
застройки муниципального образова-
ния город Балаково».

Общий объем финансового обеспе-
чения составит 1198,47 тыс.руб. за
счет средств бюджета МО г.Балаково,
в том числе:

2015 год – 0,00 тыс.руб.
2016 год – 188,33 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год –142,18 тыс.руб.
2019 год – 867,96 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 0,00 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.»;
1.2. пункт 6 муниципальной програм-

мы «Финансовое обеспечение реали-
зации муниципальной программы» из-
ложить в новой редакции:

Общий объем финансового обеспе-
чения муниципальной программы “на
2015-2025 годы составит 13179,92 ты-
с.руб. из бюджета МО г.Балаково, “в том
числе:

2015 год – 1480,40 тыс.руб.
2016 год – 513,08 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 142,18 тыс.руб.
2019 год – 867,96 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 10176,30 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.
Подпрограмма 1 «Инженерно-геоде-

зические работы по выполнению топог-
рафических планов территорий муни-
ципального образования город Балако-
во».

Общий объем финансового обеспе-
чения составит 1525,59тыс.руб. за счет
средств бюджета МО г.Балаково, в том
числе:

2015 год – 108,70 тыс.руб.
2016 год – 11,30 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 1405,59 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Разработка проек-

тов планировки территорий муници-
пального образования город Балако-
во».

Общий объем финансового обеспе-
чения составит 10455,86 тыс.руб. “за
счет средств бюджета МО г.Балаково,
в том числе:

2015 год – 1371,70 тыс.руб.
2016 год – 313,45 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 8770,71 тыс.руб.
2025 год –0,00 тыс.руб.
Подпрограмма 3 «Внесение измене-

ний в «Правила землепользования “и
застройки муниципального образова-
ния город Балаково».

Общий объем финансового обеспе-
чения составит 1198,47 тыс.руб. за
счет средств бюджета МО г.Балаково,
в том числе:

2015 год – 0,00 тыс.руб.
2016 год – 188,33 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 142,18 тыс.руб.
2019 год – 867,96 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 0,00 тыс.руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.
Сведения об объемах и источниках

финансового обеспечения отражены “в
приложении № 3 к настоящей муници-
пальной программе.»;

1.3. в пункт 8 муниципальной про-
граммы «Характеристика подпрограмм
муниципальной программы», в паспор-
те подпрограммы 1:

- раздел 8 «Объемы и источники фи-
нансового обеспечения подпрограммы



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г. 3

1 (по годам)» изложить в но-
вой редакции:

Общий объем финансо-
вого обеспечения подпрог-
раммы 1 на 2015-2025 годы
составит 1525,59 тыс.руб.
за счет средств бюджета
МО г.Балаково, “в том чис-
ле:

2015 год – 108,70 тыс.руб.
2016 год – 11,30 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год  - 1405,59 тыс.-

руб.
2025 год – 0,00 тыс.руб.»;
- раздел 8 «Объемы и ис-

точники финансового обес-
печения подпрограммы 2»
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансо-
вого обеспечения подпрог-
раммы на 2015-2025 гг. со-
ставит 10455,86 тыс.руб. за
счет средств бюджета МО
г.Балаково, “в том числе:

2015 год – 1371,7 тыс.руб.
2016 год – 313,45 тыс.руб.
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год –0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год - 8770,71 тыс.-

руб.
2025 год –0,00 тыс.руб.»;
1.4. приложение № 1

«Сведения о целевых пока-
зателях муниципальной
программы «Градострои-
тельная деятельность му-
ниципального образования
город Балаково» изложить
в новой редакции согласно
приложению № 1 “к поста-
новлению;

1.5. приложение № 2
«Перечень ведомственных
целевых программ “и ос-
новных мероприятий муни-
ципальной программы
«Градостроительная дея-
тельность муниципального
образования город Балако-
во» изложить в новой ре-
дакции согласно приложе-
нию № 2 к постановлению;

1.6. приложение № 3
«Сведения об объемах и
источниках финансового
обеспечения муниципаль-
ной программы «Градост-
роительная деятельность
муниципального образова-
ния город Балаково» изло-
жить в новой редакции со-
гласно приложению № 3 к
постановлению.

2. Отделу по работе со
СМИ, общественными
организациями, этничес-
кими и конфессиональны-
ми сообществами админи-
страции Балаковского му-
ниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления
в периодическом печатном
издании газете «Балаковс-
кие вести» и разместить на
сайте администрации Ба-
лаковского муниципально-
го района www.admbal.ru в
сетевом издании «Право-
вые акты Балаковского му-
ниципального района»
admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполне-
нием постановления возло-
жить на заместителя главы
администрации Балаковс-
кого муниципального рай-
она по строительству“и
развитию ЖКХ Канатова
П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 мая 2024  № 1870 г. Балаково

Об утверждении Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Балаковском муниципальном
районе на 2024-2028 годы

В соответствии с Комплексным планом противодействия иде-
ологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы,
утвержденным Президентом Российской Федерации В.В.Пути-
ным от 30 декабря 2023 года № Пр-2610, администрация Бала-
ковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплексный план противодействия идеологии

терроризма в Балаковском муниципальном районе на 2024-2028

годы согласно приложению.
2. Сектору по противодействию коррупции администрации

Балаковского муниципального района (В.Г.Чиричкин) обеспечить
размещение постановления на сайте администрации Балаков-
ского муниципального района www.admbal.ru в разделе "Право-
вые акты".

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района (Н.В. Палаев) обес-
печить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете "Балаковские вести".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на ру-
ководителя аппарата администрации Балаковского муниципаль-
ного района Карномазова О.А.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 мая  2024  №  1889  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 26 июня 2015 года
№ 2732

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ “«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании “в Российской Федера-
ции», Законом Саратовской области от 01.12.2023 “№ 143-ЗСО
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Са-
ратовской области», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бала-
ковского муниципального района от 26 июня 2015 года № 2732
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваива-
ющими образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность на территории Балаковского муниципального района»:

1.1. Дополнить пунктом 5 «5. Утвердить приложение № 3 «По-

рядок снижения (невзимания) родительской платы за присмотр
и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы
дошкольного образования “в муниципальных образовательных
учреждениях Балаковского муниципального района, осуществ-
ляющих образовательную деятельность “по реализации обра-
зовательных программ дошкольного образования», согласно
приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункты 5, 6, 7, 8, считать пунктами 6, 7, 8, 9 соответствен-
но.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района (Палаев НВ.) обес-
печить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Балаковского муниципального
района www.admbal.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опуб-
ликования “и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.05.2024 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципально-
го района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 мая 2024  № 1922 г. Балаково

О подготовке объектов жилищно-коммунального и топ-
ливно-энергетического комплексов, социальной сферы
Балаковского муниципального района к работе в осенне-
зимний период 2024-2025 гг.

Руководствуясь Приказом Министерства Энергетики Россий-
ской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 "Об утверждении правил
оценки готовности к отопительному периоду", а также в целях
своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-
коммунального и топливно-энергетического комплексов, соци-
альной сферы Балаковского муниципального района к работе в
осенне-зимний период 2024-2025 гг., администрация Балаковс-
кого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для осуществления контроля за выполнением мероприя-
тий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2024-2025
годов, создать штаб по подготовке объектов жилищно-комму-
нального и топливно-энергетического комплексов, социальной
сферы Балаковского муниципального района к работе в осен-
не-зимний период 2024-2025 годов и утвердить его состав со-
гласно приложению № 1.

2. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов жилищ-
но-коммунального хозяйства Балаковского муниципального рай-
она к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов согласно
приложению № 2.

3. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов, подве-
домственных комитету образования администрации Балаковс-
кого муниципального района, к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов согласно приложению № 3.

4. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов, подве-
домственных отделу по культуре администрации Балаковского
муниципального района, к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов согласно приложению № 4.

5. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов,  под-
ведомственных отделу по спорту, физической культуре, моло-
дежной политике и туризму администрации Балаковского муни-
ципального района, к работе в осенне-зимний период 2024-2025
годов согласно приложению № 5.

6. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов здра-
воохранения ГКУ СО "Управление по организации оказания ме-
дицинской помощи" к работе в осенне-зимний период 2024-2025
годов согласно приложению № 6.

7. Утвердить комиссию по оценке готовности теплоснабжающих
организаций Балаковского муниципального района к работе в осен-
не-зимний период 2024-2025 годов согласно приложению № 7.

8. Заместителю главы администрации Балаковского муници-
пального района по социальным вопросам, заместителю главы
администрации Балаковского муниципального района по стро-
ительству и развитию ЖКХ, директору МУП "Балаково-Водока-
нал" организовать выполнение мероприятий по подготовке ко-
тельных и топочных, тепловых сетей, сетей водоснабжения и
водоотведения, объектов социальной сферы на территории Ба-
лаковского муниципального района.

9. Рекомендовать главам муниципальных образований, вхо-
дящих в состав Балаковского муниципального района, органи-

зовать выполнение мероприятий по подготовке систем водо-
снабжения и водоотведения к работе   в осенне-зимний период
2024-2025 годов.

10. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, филиа-
лу АО "Газпром газораспределение Саратовская область" до 13
сентября 2024 года завершить подготовку ЦТП, тепловых сетей
и газопроводов к работе в осенне-зимний период 2024-2025 го-
дов.

11. Рекомендовать потребителям тепловой энергии, объекты
которых подлежат проверке, в летний период 2024 года выпол-
нить мероприятия по подготовке к работе в осенне-зимний пе-
риод 2024-2025 годов.

12. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих органи-
заций:

- разработать до 24 мая 2024 года план-график подготовки
подведомственных объектов к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов согласно приложению №8 в части касающейся
сферы деятельности;

- с 05 июня 2024 года еженедельно (отчетный день - среда)
предоставлять информацию в соответствии с приложениями №
9 в МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" в час-
ти, касающейся сферы деятельности.

13. Рекомендовать руководителям управляющих организаций,
товариществ собственников жилья, товариществ собственников
недвижимости, жилищно-строительных кооперативов:

- обеспечить проведение весенних осмотров жилых зданий и
сооружений;

- разработать до 24 мая 2024 года и утвердить планы мероп-
риятий по подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зим-
ний период 2024-2025 гг.;

- разработать до 24 мая 2024 года план-график подготовки
обслуживаемых объектов к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов согласно приложению № 8 в части, касающейся сфе-
ры деятельности;

- до 13 сентября 2024 года обеспечить выполнение плана-
графика по подготовке жилищного фонда Балаковского муници-
пального района к работе в осенне-зимний период 2024-2025
годов с оформлением паспортов готовности жилищного фонда
к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.;

- содействовать заключению договоров на техническое обслу-
живание внутридомового газового оборудования населения со
специализированными организациями; установке общедомовых
приборов учета в многоквартирных домах.

14. МУП "Балаково-Водоканал" обеспечить:
- разработку до 24 мая 2024 года плана-графика подготовки

подведомственных объектов к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов согласно приложению № 8;

- с 05 июня 2024 года еженедельно (отчетный день - среда)
предоставление информации в соответствии с приложениями
№ 9, 10  в МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства".

15. Муниципальному бюджетному учреждению НМО "Наталь-
инская служба благоустройства и водоснабжения" (по согласо-
ванию) обеспечить:

- разработку до 24 мая 2024 года плана-графика подготовки
подведомственных объектов к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов согласно приложению № 8;

- с 05 июня 2024 года еженедельно (отчетный день - среда)
предоставление информации в соответствии с приложением №
10 в МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства".

16. Заместителю главы администрации Балаковского муни-



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г.4

ципального района по социальным вопросам обеспечить:
- разработку до 24 мая 2024 года плана-графика подготовки объектов социаль-

ной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов согласно приложе-
нию №8 в части, касающейся сферы деятельности;

- с 05 июня 2024 года еженедельно (отчетный день - среда) предоставление
информации объектами социальной сферы в соответствии  с приложением №9 в
МКУ "УЖКХ" в части, касающейся сферы деятельности;

- до 13 сентября 2024 года оформление паспортов готовности объектов соци-
альной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

17. Рекомендовать главному специалисту отдела административно-хозяйствен-
ного обеспечения ГКУ СО "Управление по организации оказания медицинской
помощи":

- разработать до 24 мая 2024 года план-график подготовки объектов здравоох-
ранения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов согласно приложе-
нию № 8 в части, касающейся сферы деятельности;

- с 05 июня 2024 года еженедельно (отчетный день - среда) предоставлять
информацию по объектам здравоохранения в соответствии         с приложением
№9 в МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"  в части, касающей-
ся сферы деятельности;

- до 13 сентября 2024 года обеспечить оформление паспортов готовности объек-
тов здравоохранения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

18. МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" обеспечить:
- обобщение информации о ходе работ по подготовке к осенне-зимнему пери-

оду 2024-2025 годов;
- представление в министерство строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Саратовской области с 06 июня 2024 года еженедельно (отчетный день -
четверг) в соответствии с установленными формами согласно приложениям №
9, 10.

19. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, товариществ
собственников жилья, товариществ собственников недвижимости, жилищно-стро-
ительных кооперативов, руководителям объектов социальной сферы до 13 сен-
тября 2024 года обеспечить оформление паспортов готовности объектов жи-
лищной и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

20. Ответственному за получение паспорта готовности Балаковского муници-
пального района заместителю главы администрации Балаковского муниципаль-
ного района по строительству и развитию ЖКХ до 15 ноября 2024 года обеспе-
чить получение паспорта готовности Балаковского муниципального района к ото-
пительному периоду 2024-2025 годов в Средне-Поволжском управлении Ростех-
надзора в соответствии с установленной формой.

21. Председателю комитета финансов администрации Балаковского муници-
пального района обеспечить финансирование мероприятий по подготовке объек-
тов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Балаков-
ского муниципального района в пределах утвержденных лимитов бюджетных обя-
зательств на 2024 год.

22. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

23. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

СОСТАВ
штаба по подготовке жилищно-коммунального и топливно-энергетичес-

кого комплексов, социальной сферы Балаковского муниципального рай-
она к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов

Председатель штаба:
Глава Балаковского муниципального района
Заместитель председателя:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству  и развитию ЖКХ
Секретарь штаба:
Начальник отдела топливно-энергетического комплекса МКУ "УЖКХ"
Члены штаба:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

социальным вопросам
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью
Директор МКУ "Управление жилищно-коммунального  хозяйства"
Государственный инспектор Саратовского регионального отдела по газовому

надзору и надзору за подъемными сооружениями и оборудование, работающим
под избыточным давлением Средне - Поволжского управления Ростехнадзора
(по согласованию)

Директор - главный инженер Балаковской ТЭЦ-4 Филиала "Саратовский" ПАО
"Т Плюс" Технический директор-главный инженер Балаковских тепловых сетей
филиала "Саратовский" ПАО "Т Плюс" (по согласованию)

Заместитель директора по техническим вопросам Саратовского филиала АО
"ЭнергосбыТ Плюс" (по согласованию)

Директор МУП "Балаково-Водоканал"
Директор  филиала АО "Облкоммунэнерго" "Балаковские городские электри-

ческие сети" (по согласованию)
Директор филиала в г. Балаково АО "Газпром Газораспределение Саратовская

область"     (по согласованию)
Руководители учреждений здравоохранения, образования, культуры, физичес-

кой культуры, спорта, управляющих организаций, товариществ собственников
жилья, товариществ собственников недвижимости, жилищно-строительных коо-
перативов (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

СОСТАВ
комиссии  по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хо-

зяйства Балаковского муниципального района к работе в осенне-зимний
период  2024-2025 годов

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии:

Приложение № 10 к  постановлению администрации Балаковского муниципаль-
ного района от "_____"___________2024г. №_______

"Утверждаю"
Глава  Балаковского муниципального района __________________С. Е. Грачев
"____"________________2024 года
Сведения о подготовке объектов водоснабжения и водоотведения к ото-

пительному сезону 2024-2025 годов Балаковского муниципального рай-
она



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г. 5

Директор МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства"
Руководители управляющих организаций, товариществ собственников жилья,

товариществ собственников недвижимости, жилищно-строительных кооперати-
вов (по согласованию)

Руководитель участка №5 Теплоинспекции АО "ЭнергосбыТ Плюс" (по согласо-
ванию)

Приложение № 3 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности объектов комитета образования адми-

нистрации Балаковского муниципального района к работе в осенне-зим-
ний период 2024-2025 годов

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

социальным вопросам
Председатель комитета образования администрации Балаковского муници-

пального района
Руководители учреждений образования
Представитель Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласо-

ванию)
Представитель теплоснабжающей организации (по согласованию)
Руководитель участка №5 теплоинспекции АО "ЭнергосбыТ Плюс" (по согласо-

ванию)

Приложение № 4 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности объектов отдела по культуре админист-

рации Балаковского муниципального района к работе в осенне-зимний
период 2024-2025 годов

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района

по строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района

по социальным вопросам
Начальник отдела по культуре администрации Балаковского муниципально-

го района
Руководитель учреждения культуры
Представитель Средне-По-

волжского управления Рос-
технадзора (по согласованию)

Представитель теплоснаб-
жающей организации (по со-
гласованию)

Руководитель участка №5
теплоинспекции АО "Энерго-
сбыТ Плюс"  (по согласованию)

Приложение № 5 к постанов-
лению администрации

Балаковского муниципаль-
ного  района

СОСТАВ
комиссии по оценке го-

товности объектов отдела
по спорту, физической
культуре, молодежной по-
литике и туризму админис-
трации Балаковского муни-
ципального района к рабо-
те в осенне-зимний период
2024-2025 годов

Председатель комиссии:
Заместитель главы админи-

страции Балаковского муни-
ципального района по строи-
тельству и развитию ЖКХ

Члены комиссии:
Заместитель главы админи-

страции Балаковского муни-
ципального района по соци-
альным вопросам

Начальник отдела по спорту,
физической культуре, моло-
дежной политике и туризму ад-
министрации Балаковского
муниципального района

Руководитель учреждения
спорта

Представитель Средне-По-
волжского управления Рос-
технадзора (по согласованию)

Представитель теплоснаб-
жающей организации (по со-
гласованию)

Руководитель участка №5
теплоинспекции АО "Энерго-
сбыТ Плюс" (по согласованию)

Приложение № 6 к постанов-
лению администрации

Балаковского муниципаль-
ного  района

СОСТАВ
комиссии по оценке го-

товности объектов здраво-
охранения ГКУ СО "Управ-
ление по организации ока-

зания медицинской помощи", расположенных на территории Балаковско-
го муниципального района к работе в осенне-зимний период 2024-2025
годов

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии:
Директор ГКУ СО "Управление по организации оказания медицинской помо-

щи" (по согласованию)
Руководитель учреждения здравоохранения (по согласованию)
Представитель Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласо-

ванию)
Представитель теплоснабжающей организации (по согласованию)
Руководитель участка №5 теплоинспекции АО "ЭнергосбыТ Плюс"   (по согла-

сованию)

Приложение № 7 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций Бала-

ковского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района  по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии:
Директор МКУ "УЖКХ"
Руководители теплоснабжающих организаций (по согласованию)
Представитель Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласо-

ванию)



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г.6

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 мая 2024  № 1950     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковс-
кого муниципального района от 06 ноября 2014 года № 5370

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением администрации Балаковского муниципального рай-
она от 18 декабря 2013 года № 4952 "Об утверждении Положения о поряд-
ке принятия решений о разработке муниципальных программ на террито-
рии муниципального образования город Балаково и Балаковского муници-
пального района, их формирования и реализации, проведения оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ на территории муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального
района" (с изменениями), изменениями объема бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, ад-
министрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 мая 2024  № 1951  г. Балаково

О введении особого противопожарного режима на территории муни-
ципального образования город Балаково и дополнительных мерах по-
жарной безопасности объектов на территориях муниципальных обра-
зований, входящих в состав Балаковского муниципального района, в
весенне-летний пожароопасный период 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техноген-
ного характера", от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопас-
ности", Лесным Кодексом Российской Федерации, постановлениями Пра-
вительства Саратовской области от 04 апреля 2024 года № 258-П "Об ут-
верждении Перечня населенных пунктов Саратовской области, подвержен-
ных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров,
Перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления и терри-
торий садоводства или огородничества, находящихся на территории Сара-
товской области, подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароо-
пасного сезона 2024 года на территории Саратовской области"                   и от
06 мая 2024 года № 370-П "О введении особого противопожарного режи-
ма на территории Саратовской области", при наступлении IV-V класса по-
жарной опасности, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования город Балаково
особый противопожарный режим с 28 мая 2024 года.

2. Утвердить "Перечень дополнительных требований пожарной безопас-
ности, устанавливаемых на время действия особого противопожарного
режима для муниципального образования город Балаково и муниципаль-
ных образований, входящих в состав Балаковского муниципального райо-
на", согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям жилищно-эксплуатирующих организа-
ций (УК, ТСЖ, ЖСК, УО) организовать работу по ограничению доступа по-
сторонних лиц в подвальные и чердачные помещения многоквартирных
жилых домов, а также по проведению противопожарного инструктажа с
жителями многоквартирных домов, в течение пожароопасного периода
2024 года.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности, расположенных на территории Балаковского муниципаль-
ного района, в течение пожароопасного периода 2024 года:

4.1. Организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора, и
иных пожароопасных веществ и материалов на территории и в подвальных
помещениях организаций.

4.2.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарных машин  пожарным
гидрантам и водоемам, расположенным на территории предприятия и уч-
реждения.

4.3.Провести ревизию и ремонтно-восстановительные работы подведом-
ственных сетей наружного противопожарного водопровода, пожарных во-
доемов и обеспечить их надежную эксплуатацию в пожароопасный период
2024 года.

4.4.Содержать в исправном состоянии системы и средства противопо-
жарной защиты, включая первичные средства пожаротушения.

4.5.Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служа-
щих предприятий мерам пожарной безопасности.

4.6.Спланировать и осуществлять мероприятия по обеспечению пожар-
ной безопасности подведомственных объектов на пожароопасный период
2024 года.

4.7.Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и ра-
диосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

4.8.Иметь информационные стенды на противопожарную тематику.
4.9.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирова-

ний учреждений.
5. МКУ БМР "Управление жилищно-коммунального хозяйства" (Голубева

Н.П.) в срок до 03 июня 2024 года:
5.1.Организовать взаимодействие с руководителями жилищно-эксплуа-

тирующих организаций (УК, ТСЖ, ЖСК, УО) по очистке подвалов жилых до-
мов, хозяйственных кладовых от мусора и посторонних предметов, устано-
вить единый порядок открытия подвалов, исключить возможность проник-
новения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графи-
ка.

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 06 ноября 2014 года № 5370 "Муниципальная соб-
ственность Балаковского муниципального района":

- муниципальную программу "Муниципальная собственность Балаковс-
кого муниципального района" изложить в новой редакции согласно прило-
жению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и
разместить на сайте администрации Балаковского муниципального райо-
на www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова
А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

5.2.Провести анализ жилого муниципального фонда и скорректировать
списки жилых домов, отключенных от газоснабжения и электроснабжения.
Скорректировать порядок и сроки подключения данных жилых домов к сис-
теме жизнеобеспечения.

6. МУП "Балаково-Водоканал" (Степанов А.В.) в срок до 21 июня 2024
года:

6.1. Провести техническое обслуживание и ремонт (по необходимости)
пожарных гидрантов, пожарных кранов, водоемов и водонапорных башен.

6.2. Обеспечить содержание указателей - местонахождения водоисточ-
ников (при необходимости).

7. МБСПУ "Комбинат благоустройства" иметь резерв сил и средств на
случай необходимости подвоза воды бойлерами к местам тушения пожа-
ров (в случае необходимости).

8. Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в со-
став Балаковского муниципального района:

8.1.Разработать с учетом особенностей территорий планы мероприятий
по подготовке к пожароопасному сезону в каждом муниципальном образо-
вании (срок - до 05 июня 2024 г.).

8.2.Произвести удаление сухой растительности с прилегающих к населен-
ным пунктам территорий. Произвести опашку по периметру населенных
пунктов в местах, в которых возможен переход огня с сухой травы на строе-
ния населенных пунктов (срок - до 05 июня 2024 г.).

8.3.Организовать использование при тушении природных пожаров всей
водоподающей и землеройной техники. Обеспечить исправность имеющей-
ся  в населенных пунктах пожарной и приспособленной для тушения пожа-
ров техники, укомплектовать ее пожарно-техническим вооружением, ГСМ.
Добровольные противопожарные формирования привести в состояние
повышенной готовности (срок - 05 июня 2024 г.).

8.4.Определить в каждом населенном пункте участки возможного перехо-
да огня с сухой травы на жилые и хозяйственные строения, принять меры по
созданию патрульных групп из числа добровольных пожарных дружин и
добровольных формирований для обхода населенных пунктов  в пожароо-
пасный период, организовать патрулирование с первичными средствами
пожаротушения (срок - 03 июня 2024 г.).

8.5.Определить порядок оповещения населения при надвигающейся опас-
ности и порядок действий при поступлении сигнала (срок - 03 июня 2024
г.).

8.6. Обеспечить наличие запаса воды для целей пожаротушения, исправ-
ность наружных источников противопожарного водоснабжения  в населен-
ных пунктах, устройство пирсов на водоемах для забора воды на нужды по-
жаротушения (срок - до 05 июня 2024 года).

8.7. Активизировать проведение противопожарной пропаганды, в том
числе силами созданных профилактических групп, а также освещение ин-
формации вопросов о сбережении лесов, выполнении правил пожарной
безопасности в населенных пунктах, организовать проведение разъясни-
тельной работы о действиях в случае пожара (срок - постоянно).

8.8. Организовать и провести очистку территорий муниципальных обра-
зований, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнив-
ных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих
материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить
лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5
метра или иными противопожарными барьерами, в период до установле-
ния устойчивой дождливой осенней погоды (срок - до 05 июня 2024 г.).

8.9. Обеспечить населенные пункты средствами звуковой сигнализации
для оповещения людей на случай пожара. При наличии средств звуковой
сигнализации для оповещения людей на случай пожара провести проверку
их работоспособности (срок - до 05 июня 2024 г.).

8.10. Обеспечить проведение комплекса противопожарных мероприятий
в пределах полос отвода вдоль автомобильных дорог муниципального зна-
чения, в том числе сопредельных с лесным фондом (срок - до 05 июня     2024
г.).

8.11. Для каждого населенного пункта предусмотреть совместно с лесни-
чествами комплекс мер, препятствующих распространению лесных и степ-
ных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов
(увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов,
создание противопожарных минерализованных полос или подобные меры)
(срок - до 05 июня 2024 г.).

8.12. Разработать и утвердить совместные графики патрулирования в 2024
году территорий в местах массового отдыха населения, а также в населен-
ных пунктах, в садоводческих и дачных некоммерческих объединениях граж-
дан, в летних оздоровительных лагерях, расположенных на территориях, при-
легающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных)
пожаров (срок - до 05 июня 2024 г.).

8.13. При наступлении IV класса пожарной опасности и выше вводить осо-
бый противопожарный режим на территориях муниципальных образова-



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г. 7

ний с обязательным установлением дополнительных требований пожарной
безопасности (срок - по необходимости).

8.14. Организовать предоставление соответствующих муниципальных
нормативно-правовых актов о введении особого противопожарного режи-
ма, через МКУ "Управление по делам ГО и ЧС БМР", в день утверждения
нормативно-правового акта (срок - в течении пожароопасного периода).

8.15. Разработать ежемесячные графики дежурства должностных лиц, вхо-
дящих в состав оперативных групп (с указанием должности, Ф.И.О., рабо-
чего и сотового телефонов, оперативной техники с указанием марки авто-
мобиля и государственного регистрационного номера транспортного сред-
ства). Копии данных графиков направить, через единую дежурно-диспет-
черскую службу МКУ "Управления по делам ГО и ЧС БМР" (срок - до 05 июня
2024 г.).

8.16. При установлении на территории муниципальных образований IV-V
классов пожароопасности, организовать, силами созданных,  в муниципаль-
ных образованиях, входящих в состав Балаковского муниципального райо-
на оперативных групп, контроль обстановки и выполнение мероприятий в
пожароопасный период (срок - в течение пожароопасного периода 2024
г.).

8.17. Обеспечить реагирование всех имеющихся сил и средств муници-
пальных образований на тушение возгораний сухой растительности и лесо-
насаждений, привлекать к тушению возгораний правообладателей земель-
ных участков (собственников, землепользователей, землевладельцев и арен-
даторов) (срок - в течение пожароопасного периода 2024 г.).

8.18. Организовать работу по ремонту и введению в эксплуатацию неисп-
равной техники, предназначенной для тушения пожаров, организовать под-
готовку для возможного использования имеющейся водовозной и земле-
ройной техники (срок - до 03 июня 2024 г.).

9. Отделу сельского хозяйства администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Мозлов А.В.) оказывать содействие главам муниципальных
образований, входящих в состав Балаковского муниципального района и
ГАУ "Заволжский лесхоз" по вопросу привлечения, в случае необходимос-
ти, для локализации очагов возгорания, имеющейся приспособленной для
тушения пожаров техники у сельхозтоваропроизводителей (срок - в тече-
ние пожароопасного периода 2024 г.).

10. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий ис-
ключить сжигание на полях пожнивных остатков и стерни (срок - постоян-
но).

11.Рекомендовать руководителям детских оздоровительных учреждений,
других объектов отдыха людей:

11.1.Очистить от сгораемых материалов, сухой травы, листвы террито-
рии детских оздоровительных лагерей, обеспечить работоспособность
систем обнаружения и управления эвакуацией людей при пожаре, исправ-
ность наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения. Произ-
вести опашку шириной не менее 8 метров по периметру объектов в местах,
в которых возможен переход огня с лесных насаждений, сухой травы на стро-
ения объектов. В случаях невозможности проведения опашки провести очи-
стку территории от порослей (срок - 03 июня 2024 г.).

11.2.Выполнить мероприятия, исключающие возможность перехода огня
при лесных пожарах на здания и сооружения детских оздоровительных ла-
герей (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 5
метров, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой
растительности и др.) (срок - 03 июня 2024 г.).

11.3.Заключить предварительные договоры на вывоз и временное раз-
мещение детей на случай возможной эвакуации при угрозе распростране-
ния природного пожара на территории учреждений (срок - до 03 июня 2024
г.).

11.4.Организовать работу по созданию добровольных пожарных дружин
из числа воспитателей и обслуживающего персонала детских оздорови-
тельных лагерей (срок - 03 июня 2024 г.).

11.5.Не допускать заезд детей в оздоровительные учреждения, имеющие
нарушения требований пожарной безопасности (срок - в течение летней
оздоровительной кампании).

12.Рекомендовать председателям садоводческих, дачных, огородничес-
ких некоммерческих товариществ, объединений, расположенных на терри-
тории Балаковского муниципального района:

12.1. Обеспечить территории садоводческих товариществ подъездами к
ним и проездами по их улицам дорогами с твердым покрытием (срок - 03
июня 2024 г., далее постоянно).

12.2. Обеспечить территории садоводческих товариществ средствами
звукового оповещения о пожаре (срок - до 03 июня 2024 г.).

12.3.Обеспечить территории садоводческих, огороднических некоммер-
ческих объединений граждан наружным противопожарным водоснабжени-
ем (площадки, пирсы на естественных водоисточниках, устройства для за-
бора воды на водонапорных башнях, пожарные резервуары  и др.), первич-
ными средствами пожаротушения, телефонной либо радиосвязью (срок -
до 03 июня 2024 г.).

12.4.Произвести опашку по периметру территории садоводческих това-
риществ в местах, в которых возможен переход огня с лесных насаждений,
сухой травы на строения садоводческих товариществ (срок - до 03 июня
2024 г.).

12.5. Провести комплекс мероприятий по покосу сухого камыша на водо-
емах, примыкающих либо находящихся на территориях садоводческих, ого-
роднических некоммерческих объединений граждан (срок - до 03 июня 2024
г.).

12.6.Обеспечить проведение противопожарной пропаганды среди чле-
нов садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граж-
дан, а также членов их семей по вопросам соблюдения требований пожар-
ной безопасности             в весенне-летний пожароопасный период, органи-
зовать проведение разъяснительной работы о действиях в случае пожара
(срок - до 03 июня 2024 г. и постоянно).

12.7. Провести очистку территории садоводческих, огороднических не-
коммерческих объединений граждан от сгораемого мусора, сухой травы и
т.д., ликвидировать имеющиеся свалки горючих отходов, а также обеспе-
чить снос бесхозных строений, в том числе в противопожарных разрывах
(срок - до 03 июня 2024 г.).

12.8.Обеспечить проведение патрулирования территорий садоводчес-
ких, огороднических некоммерческих объединений граждан, подвержен-
ных угрозе природных (лесных) пожаров, по разработанным графикам (срок:
до окончания весенне-летнего пожароопасного периода 2024 г.).

12.9.Провести собрания (встречи) с членами садоводческих, огородни-
ческих некоммерческих объединений граждан с целью доведения основных
требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный пе-
риод (срок - до 03 июня 2024 г.).

12.10. Обеспечить территории садоводческих, огороднических неком-
мерческих объединений граждан пожарными мотопомпами либо приспо-
собленной для тушения пожара техникой (трактор с плугом, емкость с во-
дой и т.д.), для тушения пожара в ранней стадии его развития (срок -  до 03
июня 2024 г.).

12.11. Исключить выжигание сухой травянистой растительности на тер-
риториях садоводческих, огороднических некоммерческих объединений
граждан с нарушением требований Правил противопожарного режима в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 16 сентября 2020 г. № 1479 (срок: постоянно).

12.12. У въездов на территории садоводческих, огороднических неком-
мерческих объединений граждан вывесить схемы с нанесенными на них въез-
дами, подъездами, пожарными проездами и местонахождением источни-
ков противопожарного водоснабжения (срок - до 03 июня 2024 г.).

12.13. Создать добровольные пожарные формирования в садоводчес-
ких, огороднических некоммерческих объединений граждан, обеспечить их
необходимыми средствами защиты, инвентарем и т.д. (срок - до 03 июня
2024 г.).

13. Рекомендовать председателям ГСК, ГСО, расположенных на террито-
рии Балаковского муниципального района:

13.1. Обеспечить территории ГСК, ГСО средствами звукового оповеще-
ния о пожаре (срок - до 03 июня 2024 г.).

13.2. Провести комплекс мероприятий по покосу сухого камыша на водо-
емах, примыкающих либо находящихся на территориях ГСК, ГСО (срок - до
03 июня 2024 г.).

13.3. Обеспечить проведение противопожарной пропаганды среди чле-
нов ГСК, ГСО, а также членов их семей по вопросам соблюдения требований
пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период, орга-
низовать проведение разъяснительной работы о действиях в случае пожа-
ра (срок - до 03 июня 2024 г. и постоянно).

13.4. Провести очистку территории ГСК, ГСО от сгораемого мусора, су-
хой травы и т.д., ликвидировать имеющиеся свалки горючих отходов (срок -
до 05 июня 2024 г.).

14. Рекомендовать главному лесничему Балаковского лесничества ГКУ СО
"Саратовское областное лесничество" Аникину А.Н., директору ГАУ СО "За-
волжский лесхоз" Милкину М.В., главному лесничему Пугачевского лесни-
чества Позднякову А.С. и начальнику ОГУ "Пугачёвский лесхоз" Зубареву
М.Г. в течение пожароопасного периода 2024 года:

14.1. Выполнить мероприятия, исключающие возможность перехода огня
при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов (устрой-
ство защитных противопожарных полос, проведение опашки, удаление в
летний период сухой растительности и др.) (срок - до 03 июня 2024 г.).

14.2. Обеспечить работу мобильных групп из работников лесничеств для
проведения патрулирования наиболее опасных в пожарном отношении лес-
ных участков, обеспечить их средствами связи (срок - в течение пожароо-
пасного периода 2024 г.).

14.3. Своевременно информировать администрацию Балаковского му-
ниципального района о повышении класса пожарной опасности в лесах по
условиям погоды до IV-V класса и необходимости введения особого проти-
вопожарного режима в лесах, а также о снижении класса пожарной опасно-
сти в лесах и необходимости отмены особого противопожарного режима в
лесах (срок - в течение пожароопасного периода 2024 г.).

15. МКУ "Управление по делам ГО и ЧС БМР" (Багасин А.В.) организовать
взаимодействие с отделом надзорной деятельности и профилактической
работы по Балаковскому району, 1-м пожарно-спасательным отрядом ФПС
ГПС ГУ МЧС по Саратовской области, ОГУ "Пугачёвский лесхоз" и ГАУ СО
"Заволжский лесхоз" в области мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности на территории Балаковского муниципального района в по-
жароопасный период 2024 года (срок - в течение пожароопасного периода
2024 г.).

16. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование поста-
новления в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и
разместить на сайте администрации Балаковского муниципального райо-
на www.admbal.ru.

17. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации Балаковского муниципального района     Карно-
мазова О.А.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, ус-
танавливаемых на время действия особого противопожарного режи-
ма для муниципального образования город Балаково и муниципаль-
ных образований, входящих в состав Балаковского муниципального
района

В рамках обеспечения особого противопожарного режима администра-
циям муниципальных образований, входящих в состав Балаковского муни-
ципального района, рекомендуется разрабатывать и проводить следующие
мероприятия:

- создавать комиссии по борьбе с пожарами;
- принимать необходимые меры по своевременной очистке территорий

населенных пунктов муниципальных образований от горючих отходов и му-
сора;

- организовывать патрулирование, наблюдение за противопожарным со-
стоянием населенных пунктов муниципальных образований и в прилегаю-
щих к ним зонах;

- предусматривать мероприятия, исключающие возможность переброса
огня от природных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах
поселений муниципальных образований и на прилегающие к ним зоны;

- во взаимодействии с должностными лицами территориальных органов
государственного пожарного надзора, противопожарной службы Саратов-



16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 22д (4850) 30 мая 2024 г.8

ской области, средств массовой информации проводить разъяснительную
работу среди населения об опасности разведения костров на территории
населенных пунктов муниципальных образований и на прилегающих к ним
зонах;

- своими решениями временно приостанавливать разведение костров,
проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей,
кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- организовывать силами населения и членов добровольных пожарных
формирований патрулирование населенных пунктов с первичными сред-
ствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использова-
ния имеющейся водовозной и землеройной техники;

- организовывать при пожарных депо в помощь членам добровольной
пожарной дружины дежурство граждан и работников предприятий, распо-
ложенных в населенном пункте;

- принимать иные дополнительные меры пожарной безопасности, не про-
тиворечащие законодательству Российской Федерации.

Руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположен-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  23 мая 2024 г.  №   155-р  г. Балаково

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического разви-
тия Балаковского муниципального района до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014г. № 172-ФЗ "О стра-
тегическом планировании в Российской Федерации", в целях корректировки
Стратегии социально-экономического развития Балаковского муниципально-
го района до 2030 года, утверждённой решением Собрания Балаковского муни-
ципального района от 28.12.2011г. № 189, с изменениями от 31.08.2018г. № 24-
323, в рамках приведения её в соответствие с методическими рекомендациями
по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проек-
тов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российс-
кой Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов ("Регио-
нальный инвестиционный стандарт"), утвержденными Приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023г. № 672,

1. Инициировать процедуру внесения изменений в Стратегию социально-эко-
номического развития Балаковского муниципального района до 2030 года, ут-
верждённую решением Собрания Балаковского муниципального района от
28.12.2011г. № 189.

2. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации Бала-
ковского муниципального района (Патрушева М.Н.) в процессе корректировки
Стратегии социально-экономического развития Балаковского муниципального
района до 2030 года руководствоваться разделом III "Положения о порядке раз-
работки, корректировки, общественного обсуждения, осуществления монито-
ринга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития
Балаковского муниципального района", утверждённого постановлением адми-
нистрации Балаковского муниципального района от 23.12.2015г. № 5000.

3. Корректировку Стратегии социально-экономического развития Балаковс-
кого муниципального района до 2030 года проводить с учётом методических
рекомендаций по организации системной работы

по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образования-
ми с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддерж-
ки новых инвестиционных проектов ("Региональный Инвестиционный стандарт"),
утвержденных Приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 26.09.2023г. № 672.

4. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными
организациями, этническими и конфессиональными сообществами (Палаев
Н.В.) обеспечить опубликование распоряжения в периодическом печатном из-
дании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации Бала-
ковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района    С.Е.Грачев

ных на территории Балаковского муниципального района при установле-
нии особого противопожарного режима, рекомендуется:

- организовывать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений
добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей
пожаротушения) техники, установку звуковой сигнализации для оповеще-
ния людей на случай пожара;

- предусматривать использование для целей пожаротушения имеющейся
водовозной, поливочной и землеройной техники;

- обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;
принимать меры по покосу сухой травы, уборке валежника, камыша, дре-

весного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к гра-
ницам предприятий, организаций;

- осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов со-
действия пожарной охране при тушении пожаров.

Руководитель аппарата администрации Балаковского
муниципального района О.А. Карномазов

В селах

Балаковского

района продолжает

работать мобильный

УКП
24 мая 2024 года состоялся

очередной выезд специалистов
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
в села Балаковского района для
информирования населения о
действиях при сигнале «Внимание
Всем!», действиях при пожаре, о
порядке проведения эвакуацион-
ных мероприятий и действиях при
наводнении, землетрясении.

Также жителям сел рассказали пра-
вила поведения на водных объектах и
оказания первой помощи при утоплении.
Помимо этого, до людей довели инфор-
мацию, где осуществляется укрытие в
случае возникновения чрезвычайной си-
туации. Для информирования населе-
ния сел Балаковского района активно
применяется мобильный учебно-кон-
сультативный пункт.

Он оснащен средствами обеспечения
учебного процесса и размещается в ме-
стах массового присутствия населения
таких, как дома культуры, здания адми-
нистраций МО, магазины, ФАПы и т. д.
Соответствующим рейдом были охваче-
ны населенные пункты Хлебновка, Ста-
рая Медынка, Головановский, Грачи, Ан-
дреевка, Барвенковский, Натальинско-
го МО Балаковского района.

Жители активно интересовались
представленной информацией, задава-
ли вопросы и получали компетентные
ответы. Работой данного пункта плани-
руется охватить все населенные пунк-
ты Балаковского района.

По информации
МКУ «Управление

по делам ГО и ЧС»

Сотрудники полиции выявили случаи реализации

алкогольной продукции в «день запрета»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 1
Закона Саратовской области от 29 июня 2015
года № 85-ЗСО «О дополнительных ограничениях
розничной продажи алкогольной продукции на
территории Саратовской области» 24 мая 2024
года действовал запрет на розничную продажу
алкогольной продукции.

Специалисты отдела потребительского рынка и пред-
принимательства совместно с сотрудниками МУ МВД
России «Балаковское» Саратовской области по посту-
пившим от граждан сообщениям провели мероприятие,
направленное на пресечение фактов реализации алко-
гольной продукцией в этот день. Всего проверено 5 пред-
приятий потребительского рынка.

Выявлены факты реализации алкогольной продукции

в день запрета в торговых объектах расположенных на
проспекте Героев 33, Медицинском проезде и улице
Братьев Захаровых. Сотрудниками МУ МВД России «Ба-
лаковское» Саратовской области было изъято 10 буты-
лок алкогольной продукции.

В отношении предпринимателей возбуждены дела об
административном правонарушении, решается вопрос
о привлечении к ответственности.

В отделе потребительского рынка и предприниматель-
ства администрации БМР продолжает работать телефон
горячая линия по вопросам незаконной реализации ал-
когольной продукции на потребительском рынке и не-
санкционированной торговли на территории Балаковс-
кого муниципального района (тел. 32-39-34).

По информации отдела потребительского рынка
и предпринимательства администрации БМР

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 мая 2024  № 1973 г. Балаково

Об утверждении Программы проведения про-
верки готовности к отопительному периоду 2024-
2025гг. потребителей тепловой энергии и тепло-
снабжающих организаций на территории Балаков-
ского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", приказом Министерства энер-
гетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103
"Об утверждении Правил оценки готовности к отопи-
тельному периоду", Уставом Балаковского муници-
пального района Саратовской области, в целях реа-
лизации постановления администрации Балаковско-
го муниципального района от 27.05.2024 № 1922 "О
подготовке объектов жилищно-коммунального и топ-

ливно-энергетического комплексов, социальной сфе-
ры Балаковского муниципального района к работе в
осенне-зимний период 2024-2025гг.", администрация
Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу проведения проверки готов-
ности к отопительному периоду 2024-2025гг. потреби-
телей тепловой энергии и теплоснабжающих органи-
заций на территории Балаковского муниципального
района согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными со-
обществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опублико-
вание постановления в периодическом печатном из-
дании газете "Балаковские вести" и разместить на
сайте администрации Балаковского муниципального
района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Балаковс-
кого муниципального района по строительству и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

И.о. главы Балаковского муниципального района
А.В.Балуков


